i
O0;J1I€ll

OO0 opraam3anuu 1 00€CIICICHAN IPOBEACHUA 09EPEIHOTO IPH3HIBA IPAKIaH B
Boopyxerarie Cisl, pyrue Boiicka H BouHCKHe popmupoBarust Pecmy6imku Kazaxcran B
anpelne-uioHe H OKTAOpe-aexabpe 2009 roxa

ITocTanoBnenne akumara Kocranaiickoro paiiona Kocranaiickoit odnactu ot 20 anpens 2009
roga Ne 183. 3apeructpupoBaHo YmnpapieHueM roctuiun KocTtanalickoro paiioHa
Kocranaiickoii oonactu 28 anpenst 2009 roga Ne 9-14-105
B cootBercTBum ¢ 3akoHom Pecniybnuku Kazaxcran ot 8 uronsg 2005 roga "O BOMHCKOM
00s13aHHOCTH U BOMHCKOHM ciyx0e", Yka3zom Ilpesunenta PecnyOnuku Kaszaxcran ot 1
anpens 2009 roga Ne 779 "O6 yBOJbHEHHH B 3amac BOSHHOCITYXKAIIUX CPOYHONW BOMHCKOM
CITY>KOBI, BBICTY>KMBIIIUX YCTAHOBJICHHBIM CPOK BOMHCKOW CIYKObI, © OUEPETHOM IMPU3BIBE
rpaxkaad Pecnybnmukn KazaxcTaH Ha CpOYHYIO BOMHCKYIO CIIYKOy B ampesie-uioHe u
okTsA0psi-nexkadbps 2009 roga" u mocranosneHueM [IpasutenscTBa Pecriyonuku Kazaxcran ot
17 anpens 2009 roga Ne 543 "O peanuzauun Ykaza [Ipesunenta PecyOnuku Kazaxcran" ot
1 anpenst 2009 roxa "O6 yBOJbHEHUHU B 3aMlaCc BOCHHOCIIYKAIIUX CPOUYHON BOMHCKOM CITYKOBbI
, BBICTTY>)KUBIIIUX YCTAHOBJICHHBIN CPOK BOMHCKOM CIIY>KObI, U OU€pETHOM MPU3bIBE IPakIaH
Pecny6nuku Kazaxctan Ha cpouHy0 BOMHCKYIO CIY>KOy B aripesie-uroHe U OKTa0pe-nekadpe
2009 roga", aKpMar Kocranalickoro paiiona ITOCTAHOBIJISIET:
1. Opraau3oBaTh U 00€CIIEYUTH MTPOBEICHUE OYEPETHOTO PHU3BIBA HA CPOYHYIO BOMHCKYIO
CIIy0y Tpa)kJlaH MY>KCKOTO 10Jia B BO3pacTe OT BOCEMHA/IIATH J0 ABAJLATH CEMU JIET, HE
MMEIOIKUX MPaBO HA OTCPOYKY HIM OCBOOOXKIEHHE OT IpPHU3bIBA B allpelie-UIOHE H
okTsi0pe-nekadbpe 2009 rona, a Takke rpaxaaH, OTYUCICHHBIX U3 YU4e€OHBIX 3aBEJICHUMN, HE
JOCTUTIIMX JBAJIaTH CEMU JIET U HE BBICIYXKHUBIIUX YCTAHOBJICHHBIE CPOKHM BOMHCKOMU
CaAy X0 bl m o NPpU3BIBY.
2. YTBepauTh Tpaduk NpoBeIeHHs MPU3bIBA IPak/IaH HA BOMHCKYIO CIyKO0y COIJIacHO
I pUITONKEHHI
3. AKMaM ceNbCKUX OKPYIOB, Cell, Tocesika 3aT000IbCK B MEPUO/ MPOBEACHUS TPU3bIBA
OpraHu30BaTh U OOECIEUHUTh OMOBENICHUE U CBOEBPEMEHHOE MPUOBITUE MPU3BIBHUKOB Ha
IPU3bIBHOM YYacTOK TOCYAapCTBEHHOTo yupexaeHus "OObeIuHEHHBIH OTHeN MO Jeiam
00OPOHBI Kocranaiickoro paiioHa Kocranaiickoit obmnacTtu".
4. PekomMeHI0BaTh TJIABHOMY Bpaudy rocyJapCTBEHHOI0 KOMMYHAJIbHOT'O Ka3€HHOIO
npeanpustus "KocraHaiickas 1eHTpaidbHas pailoHHas OonbHHIA" YmpaBieHUs
3npaBooxpaHeHus akumata Koctanaiickoi o6mactu (IO COTJIAaCOBAHHWIO) B TEPHUOJ
NPOBEIECHUH NpU3BIBA:
1) ykoMIUIEKTOBAaTh MPU3BIBHON MYHKT BpauyamMu CHEIUAINCTAMU U CPEIHUM
MEAUIUHCKUM NEPCOHAIOM;



2) oOecrneuyuTh MecTa Ui CTallMOHAPHOTO OOCJIeJOBaHUS.
5. PexkoMeH10BaTh HaYaIbHUKY FOCYAApPCTBEHHOIO yupexaeHus "OTaen BHYTPEHHHUX JIET
Kocranaiickoro paiiona" Jlemapramenta BHYTpeHHUX nen Koctanaiickoir o06sactu
MunuctepcTBa BHyTpeHHHX Aen PecnyOmuku Kazaxcrtan (1Mo corjiacoBaHHIO) B MEPHO]T
MPOBEICHUS MPU3bIBA BBIAEIUTH JBYX COTPYJIHHKOB MOJHMIMU HA MPU3BIBHOM yYacCTOK
00beIMHEHHOTO OTAeNa nmo jaenam oboponbl Kocranaiickoro paiioHa Juisi mojiep:KaHus
00I11IeCTBEHHOI'0 MOPSAJIKA CPEbl MPU3BIBHUKOB B IEPUO TPOXOKACHUS UMU METULIMHCKON U
NPU3BIBHOMW KOMUCCHUHU.
6. 'ocynapctBennomy yupexaenuto "Otaen punancos" akumara Kocranalickoro paitona
oOecreunTh (PMHAHCUPOBAHUE MEPOTPUATHIA MO OPTAHHU3AIMU U OOECIICYCHUIO TTPOBEACHUS
odepeHOr0 Mpu3biBa TrpaxkaaH B BoopyxenHwsie Cuibl, Apyrue BONCKa U BOHUHCKHE
dbopmupoBanust Pecriyonuku Kazaxcran B ampene-uroHe u okTsioOpe-aexadpe 2009 rona B
npenenax NPEeAYyCMOTPEHHBIX ACCUTHOBAHUU Ha 2009 TO/I.
7. KOHTpONb 3a UCMOTHEHUEM JIAaHHOTO MOCTAHOBJICHUSI BO3JIOKUTHh HA 3aMECTUTEIS
aKHuMa parioHa A. JocxaHnoBa.
8. Hacrosiiiee mocTaHOBIIEHHE BBOJUTCS B ICHCTBUE 110 UCTEUCHHUH IECATU KAJICHIapHBIX
JTHEW Toclie AHS €ro MEpPBOTO OQPUIIMAIBHOTO OMYyOJMKOBAHHMS M PACHpPOCTPAHSIETCA Ha
nencTBUs, BO3HUKIIME ¢ anpensa 2009 ropa.
A K " M
Kocranarickoro pariona I'. Tropkuxa
COI''TACOBAHO
Y TBep X I¢€H
MOCTAHOBJIEHUEM akumarta
oT 20 anpesnst 2009 roma Ne 183
I'padpuk NPOBEACHHUSA NPpH3BIBa rpaxpaaH
Ha BOMHCKYIO CIIyXkO0y
CHocka. IlpuioxeHue JOMOJHEHO COIVIACHO IIOCTaHOBJIeHHEeM akumarta Kocranarickoro
pationa Kocranarickoii obsactu ot 12.08.2009 Ne 379 (nmopsaok BBeaeHHS B JCHCTBHE CM. TI

2).
Ne HaumenoBanmne cenbcKuX Bcero  OcHOBHBIE AHU
p/c OKpYTOB
anpens
6 7 8 9 10 13 14 15 22
1. ATeKcaHIPOBCKHUH 19 19
2. BopucpomanoBka 44 7
3. Benozepckuit 14 14
4. BnagumupoBckuii 32 32

5. BockpeceHoBka 4



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

Ne
p/c

10.
11.
12.

13.

I'mazynoBckuit
JKnanoBckuii
JKamObLICKHI
3apeuHblit
3aT060IbCK
MockoBckmit
Maiikonbckmit
MuuypuHckuil
Hanexnuuckuii
OzepHoe
OKTsI0pbCKuit
TloTOBHUKOBCKHUM
CagunKOBCKUN
V IbsIHOBCKHI
umkuHCKMit

Hroro:

MPOJOJDKCHUE TaOIUIIBI:

Bcero OcHoBHBIE JHI
amnpeib
23 24 27
19
44
14

32

25 25
15

28

94

260 50
10 10

15 15

32

25

15

28

94

260

10

15

32

16

32

10

33

10

671

15

44

50

47 50 40 44

PesepBHble 1HU
Man

30 14 21 28

10

4
28
32
8
7 10
47 42
18

16

32

48



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Hroro:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

16

32

10

33 33
7

10 10

671 47 50

HaumenoBanue
CEJbCKUX OKPYTOB

AnexcaHIpOBCKUi
BopucpomanoBka
benoszepckuit
Bnagumuposckuii
BockpeceHnoBka
I'mazyHoBCKuUi
JKmanosckuii
JKamObLICK M
3apeunsIit
3aT000IBCK
MockoBCKuUiA
MaiikonbCckuit
MuuypuHCcKui
HanexauHckuii
O3epHoe
OKTAOpBCKUit
ITomoBHUKOBCKUI
CaaunKOBCKHI

V nibsHOBCKUI
HInmkuHCKUA

Hroro:

50

50

Bcero

28

11

21

50

13

41

22

40

134

388

25

34

72

16

25

60

11

41

12

1053

50 10

OCHOBHBIE THU
OKT6pB

1 2 5 7 8 9 19 20

28
50
41
22
50
45 50
50
45
45 50 50 41 50 50 50 45

21 22
40
16
25
40 41

23

41

50



MIPOJIOKCHUE TAOTHITBI:

Ne HauMenoBaHue Bcero OCHOBHBIE THU

p/c CEIIbCKUX OKPYTOB
OKTs0pb

1 2 5 7 8 9 19 20 21 22 23

1. AnexcaHApOBCKUN 28 28
2. BopucpomanoBka 11
3. Benozepckuii 21
4. Bnanumuposckuit 50 50
5. BockpecenoBka 13
6. I'mazynoBckuit 41 41
7. YKnanosckuit 22 22
8. XKamb6puicKuit 40 40
9. 3apeuHslit 134 50
10. 3aT0001BCK 388 45 50
11. MockoBcKuit 25
12. MaiikonbCcKui 34
13. MuuypuHCKUHA 72 50
14. HanexauHckuit 16 16
15. OzeprOE 25 25
16. OKTAOpBCKUiA 60 45
17. ITomoBHUKOBCKUiL 11
18. CagunKOBCKHH 41 41
19. VY nbAHOBCKUH 9 9
20. umxuHCKUMA 12
Hroro: 1053 45 50 50 41 50 50 50 45 40 41 50

[IponomxkeHre TaOIUIIbI:

Ne HaumeHoBaHue cenbCcKUX Bcero PeszepBHbIe 1HU
p/c OKpPYTOB
HOSIOPb nexadpn
19 26 3 10
1. ATeKCaHIPOBCKHUMA 28
2. BopucpomanoBka 11
3. Bbenozepckuit 21

4. BnanumupoBckuii 50



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

BockpecenoBka
I'ma3yHoBckuit
Knanosckuit
JKamObLicKmit
3apeuHbiit
3aT000JIBCK
MockoBckuit
MaMiKOJIbCKUM
MuuypuHcKkuit
Hanexxnuackui
O3epHoe
OKTI0pbCKUI
IlomoBHUKOBCKHUIA
CauuKOBCKHI
VY 1bsIHOBCKUM
HInmkuHCKAH

Hroro:

13

41

22

40

134

388

25

34

72

16

25

60

11

41

12

1053

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»

MunucrepcrBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



