

Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан в Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 20 апреля 2009 года № 183. Зарегистрировано Управлением юстиции Костанайского района Костанайской области 28 апреля 2009 года № 9-14-105

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской обязанности и воинской службе", Указом Президента Республики Казахстан от 1 апреля 2009 года № 779 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октября-декабря 2009 года" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 17 апреля 2009 года № 543 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан" от 1 апреля 2009 года "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы , выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года", Костанайского постановляет: акимат района

- 1. Организовать и обеспечить проведение очередного призыва на срочную воинскую службу граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих право на отсрочку или освобождение от призыва в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской с л у ж б ы п о п р и з ы в у .
- 2. Утвердить график проведения призыва граждан на воинскую службу согласно приложению.
- 3. Акимам сельских округов, сел, поселка Затобольск в период проведения призыва организовать и обеспечить оповещение и своевременное прибытие призывников на призывной участок государственного учреждения "Объединенный отдел по делам обороны Костанайского района Костанайской области".
- 4. Рекомендовать главному врачу государственного коммунального казенного предприятия "Костанайская центральная районная больница" Управления здравоохранения акимата Костанайской области (по согласованию) в период проведения призыва:
- 1) укомплектовать призывной пункт врачами специалистами и средним медицинским персоналом;

- 2) обеспечить места для стационарного обследования.
- 5. Рекомендовать начальнику государственного учреждения "Отдел внутренних дел Костанайского района" Департамента внутренних дел Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан (по согласованию) в период проведения призыва выделить двух сотрудников полиции на призывной участок объединенного отдела по делам обороны Костанайского района для поддержания общественного порядка среды призывников в период прохождения ими медицинской и призывной и
- 6. Государственному учреждению "Отдел финансов" акимата Костанайского района обеспечить финансирование мероприятий по организации и обеспечению проведения очередного призыва граждан в Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года в пределах предусмотренных ассигнований на 2009 год.
- 7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима района А. Досжанова.
- 8. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на действия, возникшие с апреля 2009 года.

A κ μ M

Костанайского района

Г. Тюркин

СОГЛАСОВАНО

У т в е р ж д е н

постановлением

акимата

от 20 апреля 2009 года № 183

График

проведения

призыва

граждан

на воинскую службу

Сноска. Приложение дополнено согласно постановлением акимата Костанайского района Костанайской области от 12.08.2009 № 379 (порядок введения в действие см. п.2).

No	Наименование сельских	Всего	Основные дни										
p/c	округов		апрель										
			6	7	8	9	10	13	14	15	22		
1.	Александровский	19			19								
2.	Борисромановка	44			7								
3.	Белозерский	14			14								
4.	Владимировский	32	32										
5.	Воскресеновка	4											

6.	Глазуновский	25							4		
7.	Ждановский	15	15								
8.	Жамбылский	28							28		
9.	Заречный	94				44					
10.	Затобольск	260		50			50	50			
11.	Московский	10									
12.	Майкольский	15									
13.	Мичуринский	32								32	
14.	Надеждинский	8							8		
15.	Озерное	16									16
16.	Октябрьский	32									32
17.	Половниковский	10							7	10	
18.	Садчиковский	33									
19.	Ульяновский	7									
20.	Шишкинский	10									
	Итого:	671	47	50	40	44	50	50	47	42	48

продолжение таблицы:

$N_{\underline{0}}$	Всего	Осн	ОВНЬ	е дни				Резер	вные д	цни			
p/c		апре	ель					май			июнь	•	
		23	24	27	28	29	30	14	21	28	4	11	18
1.	19												
2.	44												
3.	14												
4.	32												
5.	4												
6.	25		25										
7.	15												
8.	28												
9.	94												
10.	260			50	50	50	10						
11.	10		10										
12.	15		15										
13.	32												

14.	8									
15.	16									
16.	32									
17.	10									
18.	33	33								
19.	7									
20.	10	10								
Итого:	671	47	50	50	50	50	10			

№	Наименование	Всего	Основные дни											
p/c	сельских округов		Окт	ябрь										
			1	2	5	7	8	9	19	20	21	22	23	
1.	Александровский	28						28						
2.	Борисромановка	11												
3.	Белозерский	21												
4.	Владимировский	50							50					
5.	Воскресеновка	13												
6.	Глазуновский	41				41								
7.	Ждановский	22						22						
8.	Жамбылский	40									40			
9.	Заречный	134		50										
10.	Затобольск	388	45				50							
11.	Московский	25												
12.	Майкольский	34												
13.	Мичуринский	72			50									
14.	Надеждинский	16										16		
15.	Озерное	25										25		
16.	Октябрьский	60								45				
17.	Половниковский	11												
18.	Садчиковский	41											41	
19.	Ульяновский	9											9	
20.	Шишкинский	12												
	Итого:	1053	45	50	50	41	50	50	50	45	40	41	50	

продолжение таблицы:

No	Наименование	Всего	Основные дни											
p/c	сельских округов		Окт	ябрь										
			1	2	5	7	8	9	19	20	21	22	23	
1.	Александровский	28						28						
2.	Борисромановка	11												
3.	Белозерский	21												
4.	Владимировский	50							50					
5.	Воскресеновка	13												
6.	Глазуновский	41				41								
7.	Ждановский	22						22						
8.	Жамбылский	40									40			
9.	Заречный	134		50										
10.	Затобольск	388	45				50							
11.	Московский	25												
12.	Майкольский	34												
13.	Мичуринский	72			50									
14.	Надеждинский	16										16		
15.	Озерное	25										25		
16.	Октябрьский	60								45				
17.	Половниковский	11												
18.	Садчиковский	41											41	
19.	Ульяновский	9											9	
20.	Шишкинский	12												
	Итого:	1053	45	50	50	41	50	50	50	45	40	41	50	

Продолжение таблицы:

No	Наименование сельских	Всего	Резервные дни						
p/c	округов		ноябрь		декаб	рь			
			19	26	3	10			
1.	Александровский	28							
2.	Борисромановка	11							
3.	Белозерский	21							
4.	Владимировский	50							

5.	Воскресеновка	13		
6.	Глазуновский	41		
7.	Ждановский	22		
8.	Жамбылский	40		
9.	Заречный	134		
10.	Затобольск	388		
11.	Московский	25		
12.	Майкольский	34		
13.	Мичуринский	72		
14.	Надеждинский	16		
15.	Озерное	25		
16.	Октябрьский	60		
17.	Половниковский	11		
18.	Садчиковский	41		
19.	Ульяновский	9		
20.	Шишкинский	12		
	Итого:	1053		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан